



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

د مولانا سعيد افغاني د سولې او تفاهم، نشراتي ارگان

www.said-afghani.org

آزاده، ټولنيزه، علمي، فرهنگي او نشراتي ارگان



Dr.Said Afghani

د مولانا سعيد افغاني : آزاده ، ټولنيزه، علمي ، فرهنگي او نشراتي ارگان ته ښه راغلاست !

عبدالحنان «نوس»

تاریخ نشر: 25 جنوری 2016 م



رنگ سال 2016 فلسفه انتخاب رنگ سال چیست؟



انتخاب رنگ سال یک فرآیند پیچیده است که به اقتضای اتفاقات و عواملی که در سال گذشته جهان را تحت تاثیر خود قرار داده است؛ مثل جنگ ها، بلا های طبیعی، بحران های اقتصادی، بیماری ها و غیره انتخاب می شود.

به عنوان نمونه وقتی در یک سال بلا های طبیعی زیادی همچون سیل و زلزله به کشورهای زیادی آسیب وارد می کند و دنیا را تحت تاثیر خود قرار می دهد، روی رنگ آن سال اثری مستقیم می گذارد و رنگی متناسب با این اتفاقات انتخاب می شود تا از لحاظ روانی بر مردم سراسر جهان تاثیر بگذارد و یک آرامش نسبی در جهان برقرار کند .

انتخاب این رنگ ها در قالب مد، طراحی صنعتی، هنر و ... به نوعی به یک مانیفست سیاسی-اجتماعی بدل می شود که باید آن را از منظر نشانه شناسی و اسطوره امروز بررسی کرد و عناصر غیرطبیعی را در جهت اهداف اجتماعی و سیاسی طبیعی جلوه دهد. انتخاب این رنگ، یک کار روانشناسانه در جامعه جهانیان است که کارکردهای فرهنگی و اجتماعی دارد .

نعمت های بیشماری که خداوند تعالی برای بشریت ارزانی گردانیده است ، یکی هم رنگ است . همانگونه که غذا آب و هوا به ما و شما انرژی میدهد و سبب حیات بشر میگردد، رنگ نیز از طریق چشم احساس را در اختیار خود قرار داده گرمی سردی را به حد نهایی آن میرساند و باعث افزایش نیرو و انرژی در بدن انسان و حیوان میگردد .

دلیل طراحی یک رنگ در سال را باید در سلسله اتفاقاتی که در سال قبل رخ داده است دنبال کرد. زیرا رنگ ها با روحيات جامعه ارتباط مستقیم دارند و می توانند رفتارهای اجتماعی از قبیل خشونت و صلح طلبی را در جامعه رواج دهند.

موسسه پانتون یک شرکت چاپ و رنگ بود که از سال ۲۰۰۰ انتخاب «رنگ سال» را بنا نهاد و با استقبال قابل توجهی از سوی طراحان مد و هنرمندان رو به رو شد. رنگ سال به منظور بیان حال و هوای آنچه که در حال وقوع در روح زمانه جهانی است، تعیین می شود. رنگی که در سراسر جهان طنین انداز می شود، رنگ سال پانتون است از آنچه که مردم سراسر دنیا به دنبال آن هستند، آنچه که احساس می کنند یک رنگ می تواند پاسخگوی نیازهای آنها باشد.

از آنجاییکه میدانید فضا سازی رنگ تاثیرات فوق العاده زیادی داشته برای او لین بار دانشمندان اهل رنگ دو رنگ ابی روشن (فیروزی) و سرخ روشن یا (شیر چای) را انتخاب کردند که هر دو نشان از متانت و آرامش می باشند.

این رنگ الزاماً رنگ زیاد پرفروش و جذاب بازار مد نیست لیکن ضرورت آن در تمامی بخش ها که بیان کننده حالت و نگرش و روان است در بخشی از مردم تاثیر گذار است تا بتوانند برای تبدیل حال و هوای موجود در جامعه بشری اقدام صورت گرفته باشد . با شنیدن این خبر طراحان مد خوشحال بنظر میرسید ، ولی ؛ تا جران منزل و آشپز خانه از ترکیب دو رنگ استقبال کردند .

و این رنگ طبیعی را برای آشپزخانه ، اتاق غذاخوری ، لباس های افغانی چین افغانی قالین و سایر لوازم خانگی قابل استفاده بسیار مناسب می دانم .

به امید یک صلح و آرامش دائمی در کشور عزیزم افغانستان و تمام سیاره زیبا و رنگین ما ! بهترین های زنده گی را برایتان ارزومندم .

عبدالحنان « نوس »

www.said-afghani.org - بارگشت به صفحه اصلی